ผมเขียนบทความเรื่องน้ีเมื่อวันศุกร์ที่ 29 ธันวาคม 2566

ซึ่งรัฐบาลประกาศให้เป็นวันหยุดราชการในโอกาสขึ้นปีใหม่

เหลือเวลาอีกไม่ถึง 3 วัน ปี 2566 ก็จะสิ้นสุดลง จากนั้นก็เป็น

เวลาขึ้นศักราชใหม่ พุทธศักราช 2567 คริสตศักราช 2024

ผมหลับตาเห็นภาพการเฉลิมฉลองช่วงเวลาของการเปลี่ยนปี

ทีเ่ตม็ไปด้วยความรื่นเรงิสนุกสนาน ไดย้นิเสยีงเพลง เสยีงดนตร ี

ไดเ้ห็นแสงสจีากไฟประดบั เห็นประกายไฟจากพลแุละดอกไม้ไฟ

ระยิบระยับตระการตา คงได้ดูการถ่ายทอดสดงานฉลองปีใหม่

จากท่ัวโลก ได้ร่วมกับผู้คนในประเทศอื่นๆ นับถอยหลัง (เคาท์ดาวน์)